PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ СОНКОВСКОГО РАЙОНА

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             п. Сонково

               05.02.2013 г.

№  24 - па

О внесении изменения в постановление

администрации  Сонковского района от 02.11.2011г.

№ 139-па "Об утверждении перечня должностных

лиц, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях"
В соответствии со ст. 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 г. N 195-ФЗ, ст.10 Закона Тверской области от 14.07.2003. N 46-30 "Об административных правонарушениях", Закона Тверской области от 06.10.2011г. № 55-ЗО «О наделении органов местного самоуправления Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» администрация Сонковского района Тверской области постановляет:
1.  Внести изменения в постановление администрации  Сонковского района от 02.11.2011г. № 139-па "Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях":
           Приложение  1 к постановлению администрации от 02.11.2011г. № 139-па Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях изложить в новой редакции (Приложение 1);
Приложение 2 к постановлению от 02.11.2012г. №139-па форма протокола об административном правонарушении изложить в новой редакции (Приложение  2).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Сонковский вестник».
            Глава Сонковского  района                                                 В.Н.Михайлов
                                                                                         Приложение 1
                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                        Сонковского района Тверской области

                                                                                        от 05.02.2013 № 24 - па

Перечень должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях
	№

п/п
	Должностное лицо, уполномоченное составлять протоколы об административных правонарушениях
	Закон Тверской области от 14.04.2003 N 46-30 "Об административных правонарушениях"

	1.
	Заместитель Главы администрации Сонковского района (по социальным вопросам)
	ст. ст. 54.2, 55, 56, 70

	2.
	Заместитель Главы администрации Сонковского района (по экономическим вопросам)
	ст. ст. 25, 28, 30, 30.1, 31, 32.1, 33, 36.1, ст.41 (в части объектов нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности), 58, 59, 59.1

	3.
	Председатель Комитета по управлению имуществом администрации Сонковского района
	ст.41 (в части объектов нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности)

	4.
	Заведующая отделом архитектуры и градостроительства администрации Сонковского района
	ст. ст. 24, 24.1, 25, 27, 29, 35.1, 37 (в отношении объектов, являющихся муниципальной собственностью за исключением нежилых помещений, встроенных в жилые дома и пристроенных к жилым домам независимо от их назначения)

	5.
	Заведующая отделом жилищно-коммунального, газового хозяйства, транспорта, связи и благоустройства администрации Сонковского района
	пункт 2, 3 ст.ст. 19 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 19.1, 19.2 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 19.3, 21 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 22, 24.1, 25, 28, 30, 30.1, 31, 32, 32.1, 32.2, п.2 32.3, 32.4, 33, 34, 37 (в отношении объектов, являющихся муниципальной собственностью за исключением нежилых помещений, встроенных в жилые дома и пристроенных к жилым домам независимо от их назначения)45-50 (в отношении муниципальных маршрутов перевозок), 50.2

	6.
	Заведующий районным отделом культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района
	ст. 56

	7.
	Заведующая отделом экономики и муниципального заказа администрации Сонковского района
	ст.ст. 58, 59, 59.1

	8.
	Заведующая районным отделом образования администрации Сонковского района
	ст. 54.2, 55

	9.
	Главы администраций городского и сельских поселений Сонковского района
(по согласованию)
	ст.ст. 19.1, 19.2 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 19.3, 22, 25, 26, 27, 28, 30, 30.1, 31, 32, 32.1, п.2 ст.32.3, 32.4, 33, 34, 35, 35.1,36, 36.1, 38, 39 (в части несоблюдения порядка содержания мест погребения), 40, 40.1, 40.2, 40.3, 54.1, 54.3,  56.1, 56.2, 56.3, 56.4, 58, 59.1